

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 95.997.748,72 | 21.391.186,88 | 23.402.739,54 |
| Receita tributária | 4.812.799,53 | 433.208,06 | 158.966,18 |
| IPTU | 16.831,10 | 9.463,32 | 1.718,15 |
| ISS | 1.348.471,56 | 46.911,95 | 49.373,37 |
| ITBI | 12.947,00 | 100,00 | 2.352,25 |
| IRRF | 592.031,69 | 334.398,43 | 44.058,20 |
| Outras receitas tributárias | 2.842.518,18 | 42.334,36 | 61.464,21 |
| Receita de contribuições | 364.214,00 | 82.443,04 | 102.035,79 |
| Outras receitas de contribuição | 364.214,00 | 82.443,04 | 102.035,79 |
| Receita patrimonial líquida | 1.000.315,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 1.533.007,90 | 30.213,67 | 28.878,49 |
| (-) Aplicações financeiras | 532.692,90 | 30.213,67 | 28.878,49 |
| Transferências correntes | 86.391.496,19 | 20.849.684,65 | 23.118.630,02 |
| Cota-parte do FPM | 16.074.750,38 | 3.605.661,27 | 3.797.076,84 |
| Cota-parte do ICMS | 4.339.406,40 | 1.343.443,34 | 1.366.203,58 |
| Cota-parte do IPVA | 365.631,84 | 33.275,51 | 12.637,00 |
| Convênios | 13.834.144,16 | 262.512,32 | 840.038,07 |
| Outras transferências correntes | 51.777.563,41 | 15.604.792,21 | 17.102.674,53 |
| Demais receitas correntes | 3.428.924,00 | 25.851,13 | 23.107,55 |
| Divida ativa | 36.251,60 | 0,00 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 3.392.672,40 | 25.851,13 | 23.107,55 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 8.134.698,90 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 609.270,60 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 7.525.428,30 | 0,00 | 0,00 |
| Convênios | 7.525.428,30 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 7.525.428,30 | 0,00 | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 103.523.177,02 | 21.391.186,88 | 23.402.739,54 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| | | DESPESAS CORRENTES (VIII) | 66.499.518,52 | 18.216.605,84 | 62.789.960,72 |
| Pessoal e encargos sociais | 34.545.231,23 | 11.561.701,20 | 32.525.932,79 | 11.557.268,84 | 12.798.269,05 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 305.971,40 | 7.597,65 | 2.115,20 | 7.597,65 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 31.648.315,89 | 6.647.306,99 | 30.261.912,73 | 6.645.106,99 | 7.917.211,47 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 66.193.547,12 | 18.209.008,19 | 62.787.845,52 | 18.202.375,83 | 20.715.480,52 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 37.338.163,99 | 192.604,84 | 2.115.188,10 | 192.604,84 | 295.877,04 |
| Investimentos | 35.020.849,15 | 177.988,00 | 2.087.445,18 | 177.988,00 | 293.877,04 |
| Inversões financeiras | 176.633,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 176.633,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 2.140.681,50 | 14.616,84 | 27.742,92 | 14.616,84 | 2.000,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 35.020.849,15 | 177.988,00 | 2.087.445,18 | 177.988,00 | 293.877,04 |
| Reserva de contingência (XVI) | 827.458,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 102.041.854,28 | 18.386.996,19 | 64.875.290,70 | 18.380.363,83 | 21.009.357,56 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 1.481.322,74 | - | - | 3.010.823,05 | 2.393.381,98 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Prainha - DATA DA EMISSÃO: 20/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 11:01:28

PATRICIA BARGE HAGE
PREFEITA MUNICIPAL DE PRAINHA

ANFRISIO AUGUSTO N DA COSTA NUNES
CONTADOR
